
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025051600236

236

Nº 91, sexta-feira, 16 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 074/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS INJETÁVEIS COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS
DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE GONGOGI-BA. A sessão ocorrerá no dia
02/06/2024, às 10h00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BLL COMPRAS. O edital poderá
ser retirado por meio do site: http://www.bllcompras.com/.

Gongogi-BA, 14 de maio de 2025.
MAURÍCIO SANTOS KRUSCHEWSKY BARRETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Nº Processo: 137/2025.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de fardamento

para os servidores municipais, atendendo as necessidades das diversas secretarias da
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Edital e Entrega das Propostas: A partir
de 16/05/2025 às 08h00 no site https://bnc.org.br/. Abertura das Propostas: 28/05/2025 às
10:00hs no site https://bnc.org.br/. Informações sobre o Edital: (75) 98111-6319 das 08:00 às
12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 15 de maio de 2025.
RAUL PINHO SALES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-012/2025

Menor preço. Abertura: 28/05/25 às 10h. Objeto: aquisição de caminha infantil
empilhável para utilização das creches municipais. Local: https://www.bll.org.br. Edital:
https://ibitita.ba.gov.br. Esclarecimentos: e-mail licitacao@ibitita.ba.gov.br.

Ibititá/Ba, 15 de maio de 2025.
AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48.2025
A Agente de Contratação juntamente com a equipe de contratação, convoca a

empresa interessada a participar da sessão pública de continuidade da Concorrência
Pública 001/2025, a ser realizada na data 20.05.2025(vinte de maio de dois mil e vinte e
cinco) no setor de licitações às 10: 00hs. Tendo como objeto contratação de serviços de
publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda, compreendendo o
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo prestação de
serviços de publicidade de caráter educativo, informativo e de orientação social, para os
órgãos da Prefeitura Municipal de Ipecaetá aos veículos e demais meios de divulgação,
bem como as demais atividades complementares.

Ipecaetá/BA, 15 de Maio de 2025
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
017/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90023, (plataforma: Sistema de Contratações do Governo
Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a prestação de serviço de buffet e alimentação
pronta, para atender o Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 02/06/2025 às 09:00.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no PNCP https://pncp.gov.br/app/editais.

Ipiaú-BA, 15 de maio de 2025.
ADEILMA SILVA REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
018/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90024, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a prestação de serviços de
internet (banda larga), bem como de equipamentos e manutenção, para atender o
Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 02/06/2025 às 14:00.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no PNCP https://pncp.gov.br/app/editais.

Ipiaú-BA, 15 de maio de 2025.
ADEILMA SILVA REIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

A Pregoeira torna público a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
019/2025, Edital COMPRASGOV: Nº 90025, (plataforma: Sistema de Contratações do
Governo Federal - UASG: 983579) cujo objeto resumido é a aquisição de materiais de
limpeza, copa, cozinha, higienização, embalagens e utensílios descartáveis, para atender
o Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 29/05/2025 às 09:00.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau no Portal
da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br e no PNCP https://pncp.gov.br/app/editais.

Ipiaú-BA, 15 de maio de 2025.
ADEILMA SILVA REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 108/2024
Processo Administrativo: 088/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPUPIARA/BA.
CONTRATADA: MGN ENGENHARIA LTDA - CNPJ 10.660.430/0001-93. Objeto: prorrogação
do prazo de vigência do contrato de nº 108/2024, por mais 6 (seis) meses, passando a sua
vigência para 14 de novembro de 2025, conforme art. 111, da Lei nº 14.133/2021. Dotação
Orçamentária: 0250000 Secretaria Municipal de Educação. Projeto/Atividade: 1013.
Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Fonte de Recursos: 1500 / 1540 / 1542. Fundamentação
Legal: art. 111 da Lei n. 14.133/21. Data da Assinatura: 14 de maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Iramaia realizará no
endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br/ - Nº 90001/2025 - UASG Responsável:
983587, no dia 30 de maio de 2025: Concorrência Eletrônica de nº 01/2025 às 09h00min,
para contratação de empresa especializada em execução de obras e serviços de engenharia
para pavimentação de diversas ruas na sede e zona rural do Município de Iramaia - Bahia,
conforme Edital e seus anexos, conforme Edital e seus anexos. Data limite para
recebimento de propostas: 30/05/2025 às 08h59min; Tipo: menor preço global; Modo de
disputa: aberto e fechado. Edital e demais atos dos certames no site oficial:
www.iramaia.ba.gov.br e no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas.

Em 15 de maio de 2025.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Aviso de Abertura. Pregão Eletrônico Nº 023/2025. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em fornecimento de combustível e derivados com fornecimento
continuo e fracionado, conforme demanda especificações e quantitativos, para
abastecimento da frota de veículos do município de Itaberaba/BA, no período de 12 (doze)
meses. ABERTURA: 30 de Maio de 2025. HORARIO: 09:00hs. LOCAL: O Maior Marketplace
de Licitações do Brasil.

Itaberaba, 15 de maio de 2025.
LEANDRO VIEIRA SANTOS

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empesa especializada
para fornecimento de refeições self service, marmitex, kit lanches (bolos, doces, salgados
refrigerantes, sucos, salada de frutas) para atendimento as diversas Secretarias do
Município e Fundo Municipal de Ação Social e Cidadania, como conferencias, cursos,
seminários, mutirões, reuniões e eventos comemorativos por um período de 12 meses, no
dia 29/05/2025, as 09:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no site Portal de Compras
Publicas, no sítio https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Itaberaba- BA, 15 de março de 2025.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7-S/2025-SRP

O Município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 007-S/2025-SRP, para AQUISIÇÃO DE CURATIVOS
INDUSTRIALIZADOS PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ITABUNA/BA. Início recebimento das propostas de preços 16/05/2025, a partir
das 09h30min. Início da sessão de disputa 29/05/2025, às 09h30min. O processamento de
todas as etapas do Pregão será realizado no site https://licitanet.com.br/. O Edital
completo estará disponível a partir do dia 16/05/2025, no site Oficial do Município de
Itabuna https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter, bem como no PNCP.
Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 15 de maio de 2025.
MARCELLE SILVA DOS SANTOS

Comissão de Contratação/Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10-S/2025 - SRP

O Município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 010-S/2025 - SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO TIPO PENSO - DIVERSOS E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS
DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Início recebimento das propostas de
preços: 16/05/2025, a partir das 09h00min. Início da sessão de disputa: 28/05/2025, às
09h00min. O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site:
https://licitanet.com.br/. O Edital completo estará disponível a partir do dia 16/05/2025, no site
Oficial do Município de Itabuna: https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter,
bem como no PNCP. Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 15 de maio de 2025.
THAÍS EMANUELA DE JESUS SANTOS
Comissão de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/20225

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade " P R EG ÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO DO LOTE, visando a Contratação de Empresa Especializada
para Prestação de Serviços de Locação de Módulo de Implementação e Instalação de Sistema
de Gestão, bem como treinamento dos profissionais que utilizarão os sistemas implantados,
visando atender todas as demandas do Hospital Municipal - HMI do Município de
Itamaraju/Bahia. Início de acolhimento das propostas: 16/05/2025, às 08h00min. Início da
sessão da disputa dos lances: 29/05/2025 às 08h30min. Local/Site:
htps://portal.licitanet.com.br . Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF). Telefone: 0800 000 1061 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 15 de maio de 2025.
LETHICIA PAIXÃO SANTANA

Pregoeira


		2025-05-16T10:32:04-0300




